

Ofício GAB. SMPS Nº 285/ 2024

Pacajus/CE, 18 de maio de 2024.

À EMPRESA MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA

Assunto: Anuência para Adesão/Carona à Ata de Registro de Preços Nº 2023.08.23.01 – 01 -ARP.

Prezado (a) senhor(a),

Com base no disposto no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto nº 9.488 de 30 de agosto de 2018, venho por meio deste ofício **solicitar anuência** para adesão/carona à Ata de Registro de Preços Nº **2023.08.23.01 – 01 -ARP**, decorrente do Pregão Eletrônico Nº **2023.08.23.01-PERP**.

O objeto desta Ata consiste no **Registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das câmeras e equipamentos de monitoramento para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Pacajus/CE**, conforme detalhado no edital correspondente.

Solicito, ainda, uma vez que atendido o pleito em tela que nos encaminhe o ofício de **AUTORIZAÇÃO**, bem como cópia dos documentos de habilitação utilizados no processo licitatório.

Anexamos a este ofício o documento contendo as quantidades previstas para a referida adesão/carona (Anexo 01).

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,


Isabelle Nogueira de Castro Falcão
Secretária Municipal de Proteção Social de Pacajus
Portaria 183/2024

Anexo 01

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONTROLE REMOTO PARA CENTRAL DE ALARME	UNID	JFL	78	R\$ 47,00	R\$ 3.666,00
LOTE 02						
2	DISCO RÍGIDO 2TB - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - INTERFACE: SATA 6 Gb/s - TAXA DE TRANSFERÊNCIA SUPTADO SATA: 6.0/ 3.0/ 1.5 Gb/s - TAXA DE TRANSFERÊNCIA SUSTENTADA OD: 220MB/s - CACHE: 256 MB - BYTES POR SETOR: 4096 - CAPACIDADE 2 TB.	UNID	TOSHIBA	22	R\$ 431,00	R\$ 9.482,00
LOTE 03						
3	SENSOR DE DETEC MIC INFRA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FUNÇÃO PET IMUNE A ANIMAIS ATÉ 20Kg, 3 NÍVEIS DE SENSIBILIDADE. SOFTWARE COM FUNÇÃO PET. CONTADOR DE PULSO. COMPENSAÇÃO DE TEMPERATURA. DETECÇÃO DE SINAL MICROCONTROLADO. COBERTURA DE 12m E ÂNGULO DE 90°.	UNID	JFL	430	R\$ 76,25	R\$ 32.787,50
LOTE 04						



Prefeitura de
PACAJUS
Um Novo Tempo de Conquistas



4	<p>SERVIÇO DE TROCA CENTRAL DE ALARME CONVENCIONAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ATÉ 8 ZONAS, DISCADORA GSM E TECLADO DE PROGRAMAÇÃO INTEGRADO. DISCA PARA 4 TELEFONES. CENTRAL COM 8 ZONAS (8 ZONAS SEM FIO E 8 ZONAS COM FIO). DESABILITA ZONA COM FIO VIA TECLADO. APAGA SENSORES E CONTROLES SEPARADAMENTE. PROTEÇÃO CONTRA CURTO DE BATERIA. PÂNICO POR CONTROLE REMOTO. ARMA/DESARMA VIA SMS. AUTO-ALARME POR FALTA DE MOVIMENTO. REARME AUTOMÁTICO PÓS DESARME. INDICA BATERIA BAIXA DE SENSORES, CONTROLES REMOTO E FALTA DE AC. FUNÇÃO INIBIR ZONAS (BYPASS). FUNÇÃO BOOTLOADER. SAÍDA AUXILIAR CH-CH (ACIONADO VIA SMS OU POR CONTROLE REMOTO). MODO DIVIDIDO PELO CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO LINK INSTALLER, COM PEÇA INCLUSA.</p>	UNID	SERV	22	R\$ 590,50	R\$ 12.991,00
LOTE 05						
5	<p>SERVIÇO DE TROCA DE CABO COAXIAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 4mm BIP 2x26 DUPLA BLINDAGEM HD PEÇA COM 100 METROS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CONDUTOR CENTRAL: FIOS FLEXÍVEIS DE COBRE NU 7x0. 144mm DIELETRICO: POLIETILENO EXPANSÃO A GAS - BLINDAGEM: TRANCA DE FIOS DE LIGA/COBRE NU - MALHA: 80% / DUPLA BLINDAGEM (FITA MALHA) - CAPA EXTERNA: PVC 75° C CLASSE CM BRANCO - IMPEDANCIA: 750RESISTENCIA ELETRICA DO CONDUTOR: 1550/km - BIPOLAR FLEXÍVEL: COBRE NU 26 OU 24 AWG ISOLADOS COM POLIETILENO, COM PEÇA INCLUSA</p>	UNID	SERV	122	R\$ 122,50	R\$ 14.945,00
LOTE 06						





Prefeitura de
PACAJUS
Um Novo Tempo de Conquistas



6	SERVIÇO DE TROCA DE CABO DE ALARME , ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 2 PARES 4X40 BRANCO PEÇA COM 100 METROS - CONDUTOR INTERNO: FIO DE COBRE NU, ELETROLITICO, MOLE ISOLAÇÃO INTERNA: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE MULTICOLOR ISOLAÇÃO EXTERNA: PVC 70° ANTI-CHAMA, BRANCO EMBALAGEM: CAIXA COM 100mts, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	44	R\$ 78,50	R\$ 3.454,00
LOTE 07						
7	SERVIÇO DE TROCA DE CAIXA SOBREPOR CFTV , ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: QUADRADA BRANCA 8,5x8,5x4,5cm - CAIXA QUADRADA PARA ACABAMENTO DE INSTALAÇÕES CFTV E ALARME, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	156	R\$ 13,00	R\$ 2.028,00
LOTE 08						
8	SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA BULLET , ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 720p 4X1 IR 20M 2,8mm CARACTERÍSTICAS: RESOLUÇÃO: 1280 X720p; TECNOLOGIA: 4 EM 1 - HDTVI / AHD / HDCVI / CVBS; CASE: PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SENSOR DE IMAGEM: SENSOR DA IMAGEM DE 1MP CMOS; SISTEMA DE SINAL: PAL / NTSC; MIN. ILUMINAÇÃO: 0,1 LUX @ (F1.2, AGC ON), 0 LUX COM IR; TEMPO DO OBTURADOR: 1/25 (1/30)s PARA 1 / 50.000s; LENTE: 2,8 mm; CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL: 92°, MONTAGEM DE LENTE: M12; FAIXA DE AJUSTE: PAN: 0° A 360°, INCLINAÇÃO: 0°A 180°, ROTAÇÃO: 0° A 360°; DIA E NOITE: FILTRO DE CORTE IR COM DETECTOR MAGNÉTICO; SAÍDA DE VÍDEO HD: 1 SAÍDA ANALÓGICA HD; SINCRONIZAÇÃO INTERNA; RELAÇÃO S / N: MAIS DE 62 dB, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	156	R\$ 160,00	R\$ 24.960,00
LOTE 09						
9	SERVIÇO DE TROCA DE CONECTOR PLUG BNC MACHO COM BORNE , COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	664	R\$ 6,00	R\$ 3.984,00
LOTE 10						



10	SERVIÇO DE TROCA DE CONECTOR PLUG P4 MACHO COM BORNE, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	332	R\$ 4,00	R\$ 1.328,00
LOTE 11						
11	SERVIÇO DE TROCA DVR MULTI HD, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - 08 CANAIS 1080p - CARACTERÍSTICAS: COMPATÍVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI HDTV I AHD ANALÓGICA IPVISUALIZAÇÃO EM 1080p GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080p LITE OU 720p SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC COMPATÍVEL COM REDES WI-FI ATRAVÉS DE ADAPTADOR USB COMPATIBILIDADE COM ONVIF; SUPORTA 1 DISCO RÍGIDO DE ATÉ 10TB EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO MODO NVR: TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC IP: ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	22	R\$ 590,00	R\$ 12.980,00
LOTE 12						
12	SERVIÇO DE TROCA FONTE 12V, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 20A GRADEADA ESTABILIZADA COM PROTEÇÃO CONTRA CURTO E SOBRECARGA. MATERIAL UTILIZADO EM INSTALAÇÃO DE SEGURANÇA, ALARMES E ENTRE OUTROS, COM PEÇA INCLUSA.	UNID	SERV	22	R\$ 135,00	R\$ 2.970,00
LOTE 13						
13	SERVIÇO DE TROCA SIRENE 12V COM 120db, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: PRETA: POTÊNCIA SONORA: 120db VOLTAGEM DC 10 A 15V CORRENTE: 200mA TOQUE: 1 TOM, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	22	R\$ 80,00	R\$ 1.760,00
VALOR GLOBAL						R\$ 123.669,50



Ofício GAB. SMPS Nº 245/ 2024

Pacajus/CE, 16 de maio de 2024.

A Ilma. Sra.
Monalisa da Silva Marques
Secretária Municipal de Administração e Finanças do município de Pacajus/CE

Assunto: Solicitação de Autorização para Adesão/Carona à Ata de Registro de Preços Nº 2023.08.23.01 – 01 -ARP.

Senhora Secretária,

Com base no disposto no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto nº 9.488 de 30 de agosto de 2018, venho por meio deste ofício consultar sobre a possibilidade de autorização para adesão/carona à Ata de Registro de Preços Nº **2023.08.23.01 – 01 - ARP**, decorrente do Pregão Eletrônico Nº **2023.08.23.01-PERP**.

O objeto desta Ata consiste no **Registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das câmeras e equipamentos de monitoramento para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Pacajus/CE**, conforme detalhado no edital correspondente.

Solicitamos, ainda, que uma vez atendida esta solicitação, nos seja encaminhado o ofício de **autorização** por parte deste Órgão Gerenciador para formalização da adesão/carona.

Anexamos a este ofício o documento contendo as quantidades previstas para a referida adesão/carona (Anexo 01).

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

Isabelle Nogueira de Castro Falcão
Secretária Municipal de Proteção Social de Pacajus
Portaria 183/2024



Anexo 01

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONTROLE REMOTO PARA CENTRAL DE ALARME	UNID	JFL	78	R\$ 47,00	R\$ 3.666,00
LOTE 02						
2	DISCO RÍGIDO 2TB - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - INTERFACE: SATA 6 Gb/s - TAXA DE TRANFERÊNCIA SUPTADO SATA: 6.0/ 3.0/ 1.5 Gb/s - TAXA DE TRANSFERÊNCIA SUSTENTADA OD: 220MB/s - CACHE: 256 MB - BYTES POR SETOR: 4096 - CAPACIDADE 2 TB.	UNID	TOSHIBA	22	R\$ 431,00	R\$ 9.482,00
LOTE 03						
3	SENSOR DE DETEC MIC INFRA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FUNÇÃO PET IMUNE A ANIMAIS ATÉ 20Kg, 3 NÍVEIS DE SENSIBILIDADE. SOFTWARE COM FUNÇÃO PET. CONTADOR DE PULSO. COMPENSAÇÃO DE TEMPERATURA. DETECÇÃO DE SINAL MICROCONTROLADO. COBERTURA DE 12m E ÂNGULO DE 90°.	UNID	JFL	430	R\$ 76,25	R\$ 32.787,50
LOTE 04						



Prefeitura de
PACAJUS
Um Novo Tempo de Conquistas



4	SERVIÇO DE TROCA CENTRAL DE ALARME CONVENCIONAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ATÉ 8 ZONAS, DISCADORA GSM E TECLADO DE PROGRAMAÇÃO INTEGRADO. DISCA PARA 4 TELEFONES. CENTRAL COM 8 ZONAS (8 ZONAS SEM FIO E 8 ZONAS COM FIO). DESABILITA ZONA COM FIO VIA TECLADO. APAGA SENSORES E CONTROLES SEPARADAMENTE. PROTEÇÃO CONTRA CURTO DE BATERIA. PÂNICO POR CONTROLE REMOTO. ARMA/DESARMA VIA SMS. AUTO-ALARME POR FALTA DE MOVIMENTO. REARME AUTOMÁTICO PÓS DESARME. INDICA BATERIA BAIXA DE SENSORES, CONTROLES REMOTO E FALTA DE AC. FUNÇÃO INIBIR ZONAS (BYPASS). FUNÇÃO BOOTLOADER. SAÍDA AUXILIAR CH-CH (ACIONADO VIA SMS OU POR CONTROLE REMOTO). MODO DIVIDIDO PELO CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO LINK INSTALLER, COM PEÇA INCLUSA.	UNID	SERV	22	R\$ 590,50	R\$ 12.991,00
LOTE 05						
5	SERVIÇO DE TROCA DE CABO COAXIAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 4mm BIP 2x26 DUPLA BLINDAGEM HD PEÇA COM 100 METROS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CONDUTOR CENTRAL: FIOS FLEXÍVEIS DE COBRE NU 7x0. 144mm DIELETRICO: POLIETILENO EXPANSÃO A GAS - BLINDAGEM: TRANCA DE FIOS DE LIGA/COBRE NU - MALHA: 80% / DUPLA BLINDAGEM (FITA MALHA) - CAPA EXTERNA: PVC 75° C CLASSE CM BRANCO - IMPEDANCIA: 75ORESISTENCIA ELETRICA DO CONDUTOR: 1550/km - BIPOLAR FLEXÍVEL: COBRE NU 26 OU 24 AWG ISOLADOS COM POLIETILENO, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	122	R\$ 122,50	R\$ 14.945,00
LOTE 06						



6	SERVIÇO DE TROCA DE CABO DE ALARME , ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 2 PARES 4X40 BRANCO PEÇA COM 100 METROS - CONDUTOR INTERNO: FIO DE COBRE NU, ELETROLITICO, MOLE ISOLAÇÃO INTERNA: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE MULTICOLOR ISOLAÇÃO EXTERNA: PVC 70° ANTI-CHAMA, BRANCO EMBALAGEM: CAIXA COM 100mts, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	44	R\$ 78,50	R\$ 3.454,00
LOTE 07						
7	SERVIÇO DE TROCA DE CAIXA SOBREPOR CFTV , ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: QUADRADA BRANCA 8,5x8,5x4,5cm - CAIXA QUADRADA PARA ACABAMENTO DE INSTALAÇÕES CFTV E ALARME, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	156	R\$ 13,00	R\$ 2.028,00
LOTE 08						
8	SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA BULLET , ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 720p 4X1 IR 20M 2,8mm CARACTERÍSTICAS: RESOLUÇÃO: 1280 X720p; TECNOLOGIA: 4 EM 1 - HDTV / AHD / HDCVI / CVBS; CASE: PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SENSOR DE IMAGEM: SENSOR DA IMAGEM DE 1MP CMOS; SISTEMA DE SINAL: PAL / NTSC; MIN. ILUMINAÇÃO: 0,1 LUX @ (F1.2, AGC ON), 0 LUX COM IR; TEMPO DO OBTURADOR: 1/25 (1/30)s PARA 1 / 50.000s; LENTE: 2,8 mm; CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL: 92°, MONTAGEM DE LENTE: M12; FAIXA DE AJUSTE: PAN: 0° A 360°, INCLINAÇÃO: 0°A 180°, ROTAÇÃO: 0° A 360°; DIA E NOITE: FILTRO DE CORTE IR COM DETECTOR MAGNÉTICO; SAÍDA DE VÍDEO HD: 1 SAÍDA ANALÓGICA HD; SINCRONIZAÇÃO INTERNA; RELAÇÃO S / N: MAIS DE 62 dB, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	156	R\$ 160,00	R\$ 24.960,00
LOTE 09						
9	SERVIÇO DE TROCA DE CONECTOR PLUG BNC MACHO COM BORNE , COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	664	R\$ 6,00	R\$ 3.984,00
LOTE 10						

10	SERVIÇO DE TROCA DE CONECTOR PLUG P4 MACHO COM BORNE, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	332	R\$ 4,00	R\$ 1.328,00
LOTE 11						
11	SERVIÇO DE TROCA DVR MULTI HD, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - 08 CANAIS 1080p - CARACTERÍSTICAS: COMPATÍVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI HDTV I AHD ANALÓGICA IPVISUALIZAÇÃO EM 1080p GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080p LITE OU 720p SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC COMPATÍVEL COM REDES WI-FI ATRAVÉS DE ADAPTADOR USB COMPATIBILIDADE COM ONVIF; SUPORTA 1 DISCO RÍGIDO DE ATÉ 10TB EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO MODO NVR: TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC IP: ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	22	R\$ 590,00	R\$ 12.980,00
LOTE 12						
12	SERVIÇO DE TROCA FONTE 12V, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 20A GRADEADA ESTABILIZADA COM PROTEÇÃO CONTRA CURTO E SOBRECARGA. MATERIAL UTILIZADO EM INSTALAÇÃO DE SEGURANÇA, ALARMES E ENTRE OUTROS, COM PEÇA INCLUSA.	UNID	SERV	22	R\$ 135,00	R\$ 2.970,00
LOTE 13						
13	SERVIÇO DE TROCA SIRENE 12V COM 120db, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: PRETA: POTÊNCIA SONORA: 120db VOLTAGEM DC 10 A 15V CORRENTE: 200mA TOQUE: 1 TOM, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	22	R\$ 80,00	R\$ 1.760,00
VALOR GLOBAL						R\$ 127.335,50



Ofício SEAFI Nº 106/2024

Pacajus/CE, 17 de maio de 2024.

À Sra. Isabelle Nogueira de Castro Falcão
Secretária Municipal de Proteção Social de Pacajus/ CE

ASSUNTO: Resposta ao ofício 245/2024, autorização para adesão a ata Nº 2023.08.23.01 – 01 -ARP.

Prezada Secretária,

Em resposta ao ofício GAB. SMPS Nº 245/ 2024, nos termos do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto nº 9.488 de 30 de agosto de 2018, que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal, Estadual ou Federal, na condição de Órgão interessado, mediante consulta prévia ao Órgão Gestor do Registro de Preços, **autorizo a Secretaria Municipal de Proteção Social do município de Pacajus/ CE** a contratar os produtos constantes da Ata de Registro de Preços nº 2023.08.23.01 – 01 -ARP, cujo objeto é **Registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das câmeras e equipamentos de monitoramento para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Pacajus/CE.**

Ressalto que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não poderão exceder o seu quantitativo de 50% (cinquenta por cento) do total do item e, ainda, que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com a Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Autorizo os quantitativos e itens conforme o anexo 01 deste ofício.

Atenciosamente,

Monalisa da Silva Marques
Secretária Municipal de Administração e Finanças
Portaria 732/ 2024



Prefeitura de
PACAJUS
Um Novo Tempo de Conquistas



Anexo 01.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONTROLE REMOTO PARA CENTRAL DE ALARME	UNID	JFL	78	R\$ 47,00	R\$ 3.666,00
LOTE 02						
2	DISCO RÍGIDO 2TB - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - INTERFACE: SATA 6 Gb/s - TAXA DE TRANSFERÊNCIA SUPOSTADO SATA: 6.0/ 3.0/ 1.5 Gb/s - TAXA DE TRANSFERÊNCIA SUSTENTADA OD: 220MB/s - CACHE: 256 MB - BYTES POR SETOR: 4096 - CAPACIDADE 2 TB.	UNID	TOSHIBA	22	R\$ 431,00	R\$ 9.482,00
LOTE 03						
3	SENSOR DE DETEC MIC INFRA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FUNÇÃO PET IMUNE A ANIMAIS ATÉ 20Kg, 3 NÍVEIS DE SENSIBILIDADE. SOFTWARE COM FUNÇÃO PET. CONTADOR DE PULSO. COMPENSAÇÃO DE TEMPERATURA. DETECÇÃO DE SINAL MICROCONTROLADO. COBERTURA DE 12m E ÂNGULO DE 90°.	UNID	JFL	430	R\$ 76,25	R\$ 32.787,50
LOTE 04						





Prefeitura de
PACAJUS
Um Novo Tempo de Conquistas



4	SERVIÇO DE TROCA CENTRAL DE ALARME CONVENCIONAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ATÉ 8 ZONAS, DISCADORA GSM E TECLADO DE PROGRAMAÇÃO INTEGRADO. DISCA PARA 4 TELEFONES. CENTRAL COM 8 ZONAS (8 ZONAS SEM FIO E 8 ZONAS COM FIO). DESABILITA ZONA COM FIO VIA TECLADO. APAGA SENSORES E CONTROLES SEPARADAMENTE. PROTEÇÃO CONTRA CURTO DE BATERIA. PÂNICO POR CONTROLE REMOTO. ARMA/DESARMA VIA SMS. AUTO-ALARME POR FALTA DE MOVIMENTO. REARME AUTOMÁTICO PÓS DESARME. INDICA BATERIA BAIXA DE SENSORES, CONTROLES REMOTO E FALTA DE AC. FUNÇÃO INIBIR ZONAS (BYPASS). FUNÇÃO BOOTLOADER. SAÍDA AUXILIAR CH-CH (ACIONADO VIA SMS OU POR CONTROLE REMOTO). MODO DIVIDIDO PELO CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO LINK INSTALLER, COM PEÇA INCLUSA.	UNID	SERV	22	R\$ 590,50	R\$ 12.991,00
LOTE 05						
5	SERVIÇO DE TROCA DE CABO COAXIAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 4mm BIP 2x26 DUPLA BLINDAGEM HD PEÇA COM 100 METROS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CONDUTOR CENTRAL: FIOS FLEXÍVEIS DE COBRE NU 7x0. 144mm DIELETRICO: POLIETILENO EXPANSÃO A GAS - BLINDAGEM: TRANCA DE FIOS DE LIGA/COBRE NU - MALHA: 80% / DUPLA BLINDAGEM (FITA MALHA) - CAPA EXTERNA: PVC 75° C CLASSE CM BRANCO - IMPEDANCIA: 75OHMS RESISTENCIA ELETRICA DO CONDUTOR: 1550/km - BIPOLAR FLEXÍVEL: COBRE NU 26 OU 24 AWG ISOLADOS COM POLIETILENO, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	122	R\$ 122,50	R\$ 14.945,00
LOTE 06						



Prefeitura de
PACAJUS
Um Novo Tempo de Conquistas



6	SERVIÇO DE TROCA DE CABO DE ALARME , ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 2 PARES 4X40 BRANCO PEÇA COM 100 METROS - CONDUTOR INTERNO: FIO DE COBRE NU, ELETROLITICO, MOLE ISOLAÇÃO INTERNA: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE MULTICOLOR ISOLAÇÃO EXTERNA: PVC 70° ANTI-CHAMA, BRANCO EMBALAGEM: CAIXA COM 100mts, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	44	R\$ 78,50	R\$ 3.454,00
LOTE 07						
7	SERVIÇO DE TROCA DE CAIXA SOBREPOR CFTV , ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: QUADRADA BRANCA 8,5x8,5x4,5cm - CAIXA QUADRADA PARA ACABAMENTO DE INSTALAÇÕES CFTV E ALARME, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	156	R\$ 13,00	R\$ 2.028,00
LOTE 08						
8	SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA BULLET , ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 720p 4X1 IR 20M 2,8mm CARACTERÍSTICAS: RESOLUÇÃO: 1280 X720p; TECNOLOGIA: 4 EM 1 - HDTV / AHD / HDCVI / CVBS; CASE: PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SENSOR DE IMAGEM: SENSOR DA IMAGEM DE 1MP CMOS; SISTEMA DE SINAL: PAL / NTSC; MIN. ILUMINAÇÃO: 0,1 LUX @ (F1.2, AGC ON), 0 LUX COM IR; TEMPO DO OBTURADOR: 1/25 (1/30)s PARA 1 / 50.000s; LENTE: 2,8 mm; CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL: 92°, MONTAGEM DE LENTE: M12; FAIXA DE AJUSTE: PAN: 0° A 360°, INCLINAÇÃO: 0° A 180°, ROTAÇÃO: 0° A 360°; DIA E NOITE: FILTRO DE CORTE IR COM DETECTOR MAGNÉTICO; SAÍDA DE VÍDEO HD: 1 SAÍDA ANALÓGICA HD; SINCRONIZAÇÃO INTERNA; RELAÇÃO S / N: MAIS DE 62 dB, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	156	R\$ 160,00	R\$ 24.960,00
LOTE 09						
9	SERVIÇO DE TROCA DE CONECTOR PLUG BNC MACHO COM BORNE , COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	664	R\$ 6,00	R\$ 3.984,00
LOTE 10						

10	SERVIÇO DE TROCA DE CONECTOR PLUG P4 MACHO COM BORNE, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	332	R\$ 4,00	R\$ 1.328,00
LOTE 11						
11	SERVIÇO DE TROCA DVR MULTI HD, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - 08 CANAIS 1080p - CARACTERÍSTICAS: COMPATÍVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI HDTVI AHD ANALÓGICA IPVISUALIZAÇÃO EM 1080p GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080p LITE OU 720p SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC COMPATÍVEL COM REDES WI-FI ATRAVÉS DE ADAPTADOR USB COMPATIBILIDADE COM ONVIF; SUPORTA 1 DISCO RÍGIDO DE ATÉ 10TB EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO MODO NVR: TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC IP: ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	22	R\$ 590,00	R\$ 12.980,00
LOTE 12						
12	SERVIÇO DE TROCA FONTE 12V, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 20A GRADEADA ESTABILIZADA COM PROTEÇÃO CONTRA CURTO E SOBRECARGA. MATERIAL UTILIZADO EM INSTALAÇÃO DE SEGURANÇA, ALARMES E ENTRE OUTROS, COM PEÇA INCLUSA.	UNID	SERV	22	R\$ 135,00	R\$ 2.970,00
LOTE 13						
13	SERVIÇO DE TROCA SIRENE 12V COM 120db, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: PRETA: POTÊNCIA SONORA: 120db VOLTAGEM DC 10 A 15V CORRENTE: 200mA TOQUE: 1 TOM, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	22	R\$ 80,00	R\$ 1.760,00
VALOR GLOBAL						R\$ 127.335,50



Oficio GAB. SMPS N  285/ 2024

Pacajus/CE, 18 de maio de 2024.

  EMPRESA MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA

Assunto: Anu ncia para Ades o/Carona   Ata de Registro de Pre os N  2023.08.23.01 – 01 -ARP.

Prezado (a) senhor(a),

Com base no disposto no art. 22 ,   1 , do Decreto n  7.892 de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto n  9.488 de 30 de agosto de 2018, venho por meio deste oficio **solicitar anu ncia** para ades o/carona   Ata de Registro de Pre os N  **2023.08.23.01 – 01 -ARP**, decorrente do Preg o Eletr nico N  **2023.08.23.01-PERP**.

O objeto desta Ata consiste no **Registro de pre os visando futura e eventual contrata o de empresa especializada em manuten o preventiva e corretiva com reposi o de pe as das c meras e equipamentos de monitoramento para atender as necessidades das diversas secretarias do munic pio de Pacajus/CE**, conforme detalhado no edital correspondente.

Solicito, ainda, uma vez que atendido o pleito em tela que nos encaminhe o of cio de **AUTORIZA O**, bem como c pia dos documentos de habilita o utilizados no processo licitat rio.

Anexamos a este oficio o documento contendo as quantidades previstas para a referida ades o/carona (Anexo 01).

Colocamo-nos   disposi o para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fa am necess rios.

Atenciosamente,


Isabelle Nogueira de Castro Falc o
Secret ria Municipal de Prote o Social de Pacajus
Portaria 183/2024



Prefeitura de
PACAJUS
Um Novo Tempo de Conquistas



4	<p>SERVIÇO DE TROCA CENTRAL DE ALARME CONVENCIONAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ATÉ 8 ZONAS, DISCADORA GSM E TECLADO DE PROGRAMAÇÃO INTEGRADO. DISCA PARA 4 TELEFONES. CENTRAL COM 8 ZONAS (8 ZONAS SEM FIO E 8 ZONAS COM FIO). DESABILITA ZONA COM FIO VIA TECLADO. APAGA SENSORES E CONTROLES SEPARADAMENTE. PROTEÇÃO CONTRA CURTO DE BATERIA. PÂNICO POR CONTROLE REMOTO. ARMA/DESARMA VIA SMS. AUTO-ALARME POR FALTA DE MOVIMENTO. REARME AUTOMÁTICO PÓS DESARME. INDICA BATERIA BAIXA DE SENSORES, CONTROLES REMOTO E FALTA DE AC. FUNÇÃO INIBIR ZONAS (BYPASS). FUNÇÃO BOOTLOADER. SAÍDA AUXILIAR CH-CH (ACIONADO VIA SMS OU POR CONTROLE REMOTO). MODO DIVIDIDO PELO CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO LINK INSTALLER, COM PEÇA INCLUSA.</p>	UNID	SERV	22	R\$ 590,50	R\$ 12.991,00
LOTE 05						



7	SERVIÇO DE TROCA DE CAIXA SOBREPOR CFTV, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: QUADRADA BRANCA 8,5x8,5x4,5cm - CAIXA QUADRADA PARA ACABAMENTO DE INSTALAÇÕES CFTV E ALARME, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	156	R\$ 13,00	R\$ 2.028,00
LOTE 08						
8	SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA BULLET, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 720p 4X1 IR 20M 2,8mm CARACTERÍSTICAS: RESOLUÇÃO: 1280 X720p; TECNOLOGIA: 4 EM 1 - HDTV/ AHD/ HDCVI/ CVBS; CASE: PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SENSOR DE IMAGEM: SENSOR DA IMAGEM DE 1MP CMOS; SISTEMA DE SINAL: PAL / NTSC; MIN. ILUMINAÇÃO: 0,1 LUX @ (F1.2, AGC ON), 0 LUX COM IR; TEMPO DO OBTURADOR: 1/25 (1/30)s PARA 1 / 50.000s; LENTE: 2,8 mm; CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL: 92°, MONTAGEM DE LENTE: M12; FAIXA DE AJUSTE: PAN: 0° A 360°, INCLINAÇÃO: 0° A 180°, ROTAÇÃO: 0° A 360°; DIA E NOITE: FILTRO DE CORTE IR COM DETECTOR MAGNÉTICO; SAÍDA DE VÍDEO HD: 1 SAÍDA ANALÓGICA HD; SINCRONIZAÇÃO INTERNA; RELAÇÃO S / N: MAIS DE 62 dB, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	156	R\$ 160,00	R\$ 24.960,00
LOTE 09						

	ENTRE OUTROS, COM PEÇA INCLUSA.					
LOTE 13						
13	SERVIÇO DE TROCA SIRENE 12V COM 120db, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: PRETA: POTÊNCIA SONORA: 120db VOLTAGEM DC 10 A 15V CORRENTE: 200mA TOQUE: 1 TOM, COM PEÇA INCLUSA	UNID	SERV	22	R\$ 80,00	R\$ 1.760,00
VALOR GLOBAL						R\$ 127.335,50